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B g J Q D E a S 
Hetvenöt éves Robeson 

Tegnap, hétfőn ünnepelte 
hetvenötödik születésnapját 
Paul Robeson, a világhírű 
amerikai néger énekes és 
békeharcos. Jogot tanul, 
amikor felfedezték rendkí-
vüli színjátszó és énekes 
képességeit, s néger spiri-
tuálékkal 1925-ben adta első 
koncertjét New Yorkban, 
később európai turnéi során 
eljutott hazánkba, és a sza-
badtéri játékok első évében 
fellépett a szegedi Dóm előtt 
is. Itt készült képünk, a Bé-
ke-díjjal kitüntetett világ-
hírű művészről és antifasisz-
ta békeharcosról. 

VOLÁN—DÉLftP 
EGYÜTTMŰKÖDÉS 

A 10. sz. Volán és a DÉ-
LEP idén szocialista szer-
ződéssel is erősítette a jobb 
együttműködésre irányuló 
törekvéseit. Ennek egyik 
megnyilvánulása, hogy a Vo-
lán kirendeltséget létesített a 
DÉLÉP Dorozsmai úti köz-
ponti telepén, az iparvágá-
nyon érkező vasúti küldemé-
nyek kezelésétől az autóbu-
szos munkásszállításig, a 
rakodástól a fuvarozásig igen 
sokféle megbízatást teljesíte-
nek itt. 
ELŐADÁS A SZOVJET 
FÜRÖPAJZSOS 
CSATORNAÉPÍTÉSRŐL 

A Magyar Hidrológiai Tár-
saság szegedi csoportja ma, 
kedden délután 16 órai kez-
dettel előadóülést rendez az 
MTESZ Csongrád megyei 
szervezetének helyiségében. 
Nyilassy Ferenc bányamér-
nök a szovjet fúrópajzsos 
csatornaépítés eddigi szegedi 
tapasztalatairól tart előadást. 
BRIGÁDOK 
ÉS SZERZŐDÉSEK 

A szocialista brigádok és a 
vállalatvezetés közötti szer-
ződéskötés gyakorlattá vált 
a Kenderfonó és Szövőipari 
Vállalat újszegedi gyárában. 
Mig tavaly 48 brigád kötött 
szerződést, idén mind a 65 
szocialista kollektíva igé-
nyelte a kétoldalú — s hasz-
nosnak bizonyult — megál-
lapodás megkötését. 
HOLLÓHÁZI 
PORCELÁNOK 
KIÁLLÍTÁSA SZEGEDEN 

Holnap nyílik a Hollóházi 
Porcelángyár termékeiből az 
ipari vásár Marx téri pavi-
lonjában az AMFORA és a 
Delta Kereskedelmi Vállalat 
rendezésében árusítással egy-
bekötött reprezentatív kiállí-
tás. A porcelángyár termé-
keinek széles választékát áp-
rilis 11—15-ig naponta 9— 
18 között tekinthetik meg az 
érdeklődők, (x) 

Tanács-
adóban 

Egy házaspár felkere-
si a családügyi tanács-
adót. A férfi így szól: 

— Én meg a felesé-
gem fokozatosan elide-
genedünk egymástól. 
Nem lehetne meggyorsí-
tani ezt a folyamatot? 

RABLÁSÉRT 
LETARTÓZTATTÁK 

A Szeged városi és járási 
rendőrkapitányság letartóz-
tatta Kolompár János 40 
éves, büntetett előéletű, Kis-
kundorozsma, Cigánytelep 52. 
szám alatti lakost, s ellene 
büntetőeljárást indított. 
Együtt italozott egy alkalmi 
ismerősével, akitől ellopott 
420 forintot. A károsult ezt 
észrevette, és követelte visz-
sza a pénzét. Kolompár ek-
kor ásóval fenyegette meg. 
Ügyét vádemelésre átadják 
az ügyészeégnek. 

Liebmann Béla felvétele 

SZEGEDI 
ÜTTÖRÖ-ZENEKAR 
SZOMBATHELYEN 

A szegedi Bartók Béla Űt-
törőház vonószenekara, a 
Liszt Ferenc Zeneiskola nö-
vendékei, az elmúlt napok-
ban sikeresen szerepeltek az 
Országos Üttörő-zenekarok 
Fesztiválján Szombathelyen. 
Színvonalas műsoruk a be-
mutatón, majd a kiemelés 
utáni díszhangversenyen ki-
vívta a szakemberek és a kö-
zönség elismerését. A zene-
kart Stanics Béla, a zeneis-
kola igazgatója vezette. 

KGST-
MEGBESZÉLÉS 

A KGST építéskivitelezési 
és építésiparosítási állandó 
munkacsoportja hétfőn, teg-
nap Budapesten megkezdte 5. 
ülését. Az ötnapos üléssza-
kon többek között megtár-
gyalják a különböző rendel-
tetésű könnyűszerkezetek 
gyártásszakosítási együttmű-
ködésének távlati program-
ját. ^ 

ÉPÍTŐKNEK 
Valóságos városnegyed épült 

fel idén Leninváros észak-
nyugati részén, hogy a 2000 
megawattos Tiszai Hőerőmű, 
a kőolajfinomító, valamint az 
olefinüzem beruházásainak 
építőit megfelelően elhelyez-
hessék. Az ú j épületekben 
420 lakást adtak át munkás-
szállások céljára az építkezé-
sek befejezéséig. Leninváros 
egy másik lakónegyedében 
elkészült a külföldi szakem-
berek elhelyezésére szolgáló, 
150 lakásból álló munkás-
szálló is. 

VAROSOK 
PATKÁNYMENTESITÉSE 

A nagyvárosok patkány-
mentesítéséről (deratizációjá-
ról) kezdődött hétfőn nem-
zetközi tanácskozás Budapes-
ten. A megbeszélésre 14 eu-
rópai ország 21 városából ér-
keztek külföldi vendégek-. 
Európán kívül Indiából és az 
Egyesült Államokból is jöt-
tek szakemberek, s képvisel-
teti magát az Egészségügyi 
Világszervezet (WHO) is. 

BARCSI ÖNTÖDE 
20 millió forintos költség-

gel öntödét létesített Bar-
cson az Építőgépgyártó Vál-
lalat. Évente 1000 tonna gép-
alkatrészt gyártanak itt. 
JELENTKEZZEN 
A SZEMTANÜ! 

Lapunkban annak idején 
megírtuk, hogy március 27-
én délután fél 4 óra tájban 
közlekedési baleset történt a 
Kossufh Lajos sugárúton, az 
úgynevezett Hunyadi téri vil-
lamosmegállóban. Egy idős 
asszony szenvedett sérülést 
— a vizsgálat adatai szerint 
—, mert a villamost elindí-
tották, mielőtt arról le tu-
dott volna lépni. A rendőr-
ség kéri, aki látta a balese-
tet, jelentkezzen a Csongrád 
megye; rendőr-főkapitányság 
közlekedési osztályán — Kos-
suth Lajos sugárút 22—24 — 
személyesen, vagy telefonon, 
a 13-490-es számon kérve a 
114-es mellékállomást. 

Mit ki nem találnak a fiatalok? 
Gondolnak egyet, csapnak nagy la-
kodalmat. Azt ugyan a legaggodal-
masabb huhogó sem mondhatja, 
hogy elhamarkodtak volna, és böjt-
je lesz neki. December óta készülnek 
rá, és mindent megfontoltak. Lehet, 
hogy kevés ilyesmire a négy hó-
nap, de ennek a vége se tíz, se húsz 
év múlva nem lesz elhidegülés, hűt-
lenség, félreértés, félrelépés, elválás, 
még csak alkalmi botlás sem. Olyan 
biztos, hogy hitelt adhatna rá a vi-
lágbank. 

Tisztességes győriszéki lakodalom-
ban legföljebb ha kétszázan vannak. 
A mostanin háromszáznyolcvanra te-
rítettek. Szatymaz és Balástya hatá-
rán van az iskola,. ennélfogva innen 
is, onnan is, de Sándorfalvárói, Kis-
telekről is jöttek, és külön tart ják 
számon — tanyán a tanya is számít 
— Homokpusztát. Minden jegy el-
kelt. A bakokra nyújtóztatott palló-
padokon több ember el nem fért 
volna. 

Szeptemberben tanakodott össze a 
környék huszonvalahány fiatalja, 
hogy össze kellene tartani. Ha más-
hol lehet, itt miért ne lehelne? Ezek, 
a fiatalok határozták el, hogy sátrat 
vernek az iskolai focipályán végig, 
és lakodalmat laknak benne. 

Nagyon ki lehet éhezve az itteni 
nép szóra, beszédre, ha ennyien jöt-
tek. A muzsikások naptára októberig 
rakva van esküvővel, ebben tehát 

ÁL-LAKODALOM 
nincsen hiány. Minden lakodalomba 
el is megy, akit hívnak. Atyafiság, 
sógorság-komaság, ismerősök, bará-
tok. Azt vették a fejükbe az itteni 
fiatalok, olyan lagzit csapnak, ahová 
jöhet boldog-boldogtalan. 

Könnyű ezt kimondani. Első aka-
dály, hogy kellene hozzá legalább 
egy menyasszony meg egy vőlegény. 
Ha igazi az if jú pár, marad a régi 
nóta: jöjjön a sógorság, komaság. 
„Elvileg" az is lehetne, hogy kihá-
zasítana valakit maga a KISZ, és 
hívna, akit akar, de a mai világban 
az ilyen szegények lakodalmát ke-
vesen játszanák el. 

Ennyi fiatalból csak könnyű talál-
ni egy mirtusz alá érett lányt és egy 
fiút, aki úgy tesz, m i n t h a . . . Nem 
jó a tűzzel játszani! Szóbeszéd, ez, 
az, kikezdené a szép menyasszonyt. 
Játékból Gémes Mária vette föl a 
fátylat, hites férjéül édestestvérét, 
Ferencet választotta. Vőfély is kell a 
lakodalomba. Bitó Zoltán nyomta 
fejébe a pántlikás kalapot, ő diri-
gálta, mikor és hogyan némuljon el 
a sarkantyúk pöngése. Soha életében 
nem volt vőfély, de jól tette a dol-
gát. 

Hat nagy bogrács is kell a sátor 
mellé, tizenegy vetkőztetett birka 
húsának. Csak sörből kétezer üveg- . 
gel. 

Azt hinné az ember, vacsorára, 
sörre csak elmegy a sok nép, a játé-
kot meg ráhagyja, aki elkezdte. 
Messziről nézve könnyű tévedni. 
Ment a násznép apraja-nagyja, vé-
gig a „székelt" úton, menyasszonyt 
kikérni. El is búcsúztatták a szülői 
háztól, ahogy illik, és olyan tör-
vényre is adtak, hogy véletlenül se 
azon a kapun jöjjenek ki, amelyiken 
bementek. Az újsütetű vőfélyre vé-
gig úgy hallgattak, mintha igazi len-
ne. A restás-táncot is úgy járták. 
Szegény ál-menyasszony! 

Semmi mozgalmi receptbe le nem 
írták még: ha fiatal vagy, és éppen 
nem tudsz mit csinálni, csapj nagy 
lakodalmat Ahol együtt mulat i f jú 
és vén. Gondoljunk csak bele: nem 
játék ám huszonhat fiatalnak majd-
nem négyszáz felnőttet kiszolgálni. 

A szép menyasszonynak, türelmes 
vőlegényének annyit csak a jókíván-
ságokból; sikerüljön így az igazi is! 

Horváth Dezső 

IRODALMI KLUB 
A közelmúltban alakult 

meg a József Attila Tudo-
mányegyetem Irodalomtörté-
neti Tanszékének keretében 
a Régi Magyar Irodalmi 
Klub. A klub célja a kezde-
tektől a XVIII. százaidig tar-
tó korszak irodalma iránt ér-
deklődő hallgatók speciális 
igényeinek kielégítése, ennek 
megfelelően a kéthetenként 
tartott összejövetelek prog-
ramját a résztvevők szaba-
don határozzák meg. A fog-
lalkozásokat a szegedi egye-
temen meghívott előadóként 
dolgozó Horváth Iván veze-
ti, de többnyire részt vesz-
nek azokon a régi magyar 
irodalmi tanszék oktatói is. 
IRÓKÜLDÖTTSÉGÜNK 
VARSÓBAN 

Dobozy Imrének, az író-
szövetség főtitkárának veze-
tésével hétfőn, tegnap író-
delegáció utazott Varsóba a 
szocialista országok írószö-
vetségei vezetőinek tanács-
kozására. A delegáció tagjai: 
Simon István, az írószövet-
ség titkára és Molnár Géza, 
az írószövetség titkárságának 
tagja. 
TŰZOLTÁS 
PORRAL 

Szegeden sok nézője akadt 
tegnap, hétfőn délután a mú-
zeumot körülvevő tűzoltóko-
csiknak. Ezúttal azonban 
csak egy szakmai gyakorlat 
tanúi lehettek az érdeklődők. 
A tűzoltó-parancsnokság el-
lenőrző gyakorlatán a Somo-
gy i-köny vtár raktárában fel-
tételezett tűz oltását készí-
tették elő. A tüzet — a kü-
lönleges értékű kötetek vé-
delme érdekében — speciális 
porral, nátrium-hidro-karbo-
náttal oltották volna el. 

ÓRA '73 
Szakkiállítást rendez Óra 

'73 címmel április 10—16 kö-
zött a szovjet Maspriborin-
torg külkereskedelmi válla-
lat Budapesten, a Népköztár-
saság út ja 102. szám alatt. A 
kiállítás hétfői megnyitóján 
Ny. K. Barabasov, a Szovjet-
unió magyarországi kereske-
delmi képviseletének helyet-
tes vezetője elmondta, hogy 
a mostani bemutatón mint-
egy 500 különféle kar-, fali-
és ébresztőórát láthat a kö-
zönség. Bemutatnak több ú j -
donságot, különleges modellt 
is, így az automatikusan mű-
ködő, kettős naptárral ellá-
tott „Poljot" karórát vagy az 
achátba épített nyakék órát. 
LENGYELORSZÁG 
LAKOSSÁGA 

Lengyelország lakossága ta-
valy 33 millió 302 ezer volt. 
A lengyel Statisztikai Hiva-
tal közleménye szerint a né-
pesség száma, különösen Var-
sóban, Krakkóban, Poznan-
ban, Wroclawban és Lódz-
ban növekedett. 

Igazi 
tévészerelem 

Képernyő 

Háromszögek 
Ki után megy a nő? Ki 

megy a nő után ? Peter 
Shaffer olyan címeket írt 
egyfelvonásosai elé. amelyek 
— különösen így. együtt — 
érdeklődést, várakozást, kí-
váncsiságot keltenek. Nem-
csak azért, mert kérdőmon-
datok, hanem mert van egy 
közös szereplőjük: „a nő". 
Talán itt keressük a dara-
bok sikerének t i tkát? 

Annyi bizonyos, hogy Fé-
lix László rendezte tévé-
filmekből — az egyiket pén-
teken, a másikat vasárnap 
este láthattuk — kaptunk 
némely adalékokat a nők 
természetrajzához. Shaffer 
azonban nemcsak azt látja, 
hogy „ilyenek a nők", ha-
nem azt is. „ilyenek a fér-
fiak". Az egyszerű három-
szögű történetekben körül-
já r ja az annyiszor körüljárt 
témát, nincsenek különöseb-
ben eredeti ötletek, két film-
kocka után körülbelül sejt-
jük, mi lesz a következők-
ben, a címekre nagyon ha-
mar megtaláljuk a helyes 

válaszokat — a filmeket 
mégis végig kell nézni. Az 
történik ugyanis, hogy egy 
idő után megszaporodnak a 
kérdőjelek, nem kettő, ha-
nem hat „találós kérdésre" 
szeretnénk választ kapni. A 
hat szereplő hat találóan 
jellemzett típus, ugyanakkor 
azonban hús-vér emberek, 
csak rá juk jellemző tulaj-
donságokkal. A szerző pedig 
ügy bonyolítja a története-
ket, hogy a néző pillanaton-
ként kételkedhessen: való-
ban olyanok ezek az embe-
rek. amilyennek az imént 
látta őket? Shaffer vizsgáz-
tat bennünket — emberis-
meretből. No. persze nem 
nagyon komolyan, hanem 
könnyedén. szórakoztatón. 
Egy percig sem akar ja el-
hitetni, hogy sorsokról és 
drámai konfliktusokról van 
szó — ezért lehet és érde-
mes végignézni a filmeket. 
Így értelmezték feladataikat 
a szereplők is — ezért lát-
hattunk jó alakításokat. 

S. K 

Garvanov bemutatkozása 

Gyászközlemények 
A g y á s z s z o m o r ú , f e k e t e n a p -

j a i b a n k ö s z ö n e t t e l f o r d u l u n k 
m i n d e n k i h e z , a k i k ö r ö k r e e l b ú -
c s ú z ó é d e s a n y á n k , özv . T Ö R Ö K 
B É L A N É v é g s ő e m l é k é n e k u t o l s ó 
ó r á j á b a n is m e g r e n d ü l v e , m é l y 
f á j d a l m u n k b a n e g y ü t t o s z t o z v a , 
f á j ó s z í v v e l r é s z t v e t t e k , s p ó -
t o l h a t a t l a n v e s z t e s é g ü n k f e i e t t 
h u l l ó k ö n n y c s e p p e k e t v i r á g e r d ő -
v e l b o r í t o t t á k . A g y á s z o l ó c s a -
l á d . 

M é l y m e g r e n d ü l é s s e l t u d a t j u k , 
m i n d e n k i v e l , a k i k s z e r e t t é k é s 
t i s z t e l t é k , h o g y d r á g a j ó f é r -
j e m . f i u n k , é d e s a p á n k , n a g y -
a p á n k , T Ó T H J A K A B é l e t é n e k 
60. é v é b e n v á r a t l a n u l e l h u n y t . 
T e m e t é s e á p r . 11-én 13 ó r a k o r 
lesz a z Ü j s z e g e d i t e m e t ő r a v a -
t a l o z ó j á b ó l . A g y á s z o l ó c s a l á d , 
K á l l a y f a s o r 103. T . 2927 

M é i y f á j d a l o m m a l t u d a t j u k , 
h o g y s z e r e t e t t f é r j , é d e s a p a , 
a p ó s , n a g y a p a , d é d a p a , t e s t v é r , 
t d . L É V A I J Á N O S ú j s z e n t i v á n i 
l a k o s t ü r e l m e s e n v i s e l t s z e n v e -
d é s u t á n é l e t é n e k 78. é v é b e n e l -
h u n y t . T e m e t é s e 1973. á p r . 10-én 
11 ó r a k o r lesz a z ú j s z e g e d i t e -
m e t ő r a v a t a l o z ó j á b ó l . A g y á s z o l ó 
c s a l á d . T . 2925 

F á j ó s z ívve l t u d a t j u k , h o g y 
s z e r e t e t t f é r j , é d e s a p a . T A K Y 
S Á N D O R é l e t é n e k 78. é v é b e n 
b o s s z ú s z e n v e d é s u t á n e l h u n y t . 
T e m e t é s e á p r . 11-én 14 ó r a k o r 
l e sz az A l s ó v á r o s i t e m e t ő k á p o l -
n á j á b ó l . A g y á s z o l ó c s a l á d , G c r a 
S . n . 18. T . 2923 

S z o m o r ú s z í v v e l t u d a t o m , h o g y 
s z e r e t e t t f é r j e m , S Z F . P L A K I J Ó -
Z S E F é l e t é n e k 82 é v é b e n h o s s z ú 
s z e n v e d é s u t á n e l h u n y t . T e m e -
t é s e á p r . 10-én 12 ó r a k o r l e sz 
a B e l v á r o s i t e m e t ő r a v a t a l o z ó j á -
b ó l . G y á s z o l ó f e l e s é g e , K o s s u t h 
L a j o s s g t . 32. T . 2921 

T u d a t j u k , h o g y F E H É R V Á R I 
J Á N O S (Fe igI J á n o s ) h a m v a s z -
t á s u t á n i b ú c s ú z t a t á s a á p r . 11-én 
14 ó r a k o r l e sz a R e f o r m á t u s t e -
m e t ő b e n . A g y á s z o l ó c s a l á d , 
Á r v í z u . 17. T . 2909 

K ö s z ö n e t e t m o n d o k m i n d a z o n 
r o k o n o k n a k , i s m e r ő s ö k n e k , b a -
r á t o k n a k é s m u n k a t á r s a k n a k , 
k i k s z e r e t e t t f e l e s é g e m , S Z E N T E 
J A N O S N É t e m e t é s é n m e g j e l e n -
t e k , r é s z v é t ü k k e l é s v i r á g a i k k a l 
m é l y f á j d a l m a m e n y h í t e n i i g y e -
k e z t e k . G y á s z o l ó f é r j e , M a r x t é r 
15/A. T . 2911 

M é l y f á j d a l o m m a l t u d a t j u k , 
h o g y s z e r e t e t t f e l e s é g , é d e s a n y a , 
H O R V Á T H J Ó Z S E F N É C s ú r i R o -
z á l i a é l e t é n e k 64. é v é b e n h i r t e -
l e n e l h u n y t . T e m e t é s e á p r . 10-én 
15 ó r a k o r lesz a D u g o n i c s - t e m e -
t ő r a v a t a l o z ó j á b ó l . A g y á s z o l ó 
c s a l á d , L e n g y e l u . 23. T . 2920 

K ö s z ö n e t e t m o n d u n k m i n d a z o n 
• t e s t v é r e k n e k , r o k o n u k n a k , a h á z 
l a k ó í n a k é s az ö s s z e s i s m e r ő -
s ö k n e k , p i a c i k a r t a r s a k n a k , k i k 
s z e r e t e t t h a l o t t u n k , ö z v . S A R N I 
I S T V A N N É t e m e t é s é n m e g j e l e n -
t e k é s s í r j á r a v i r á g o t b e l y e z t e k . 
A g y á s z o l ó c s a l á d . X. 2919 

A vasárnap délelőtti hang-
verseny karmestere, a bolgár 
Veselin Garvanov Szófiában 
és Lipcsében nyerte zenei 
képzését. Szegedi bemutat-
kozása megérdemelt sikert 
hozott az i f jú művésznek, 
aki igényes műsorának 
mindhárom számát a tech-
nikai bravúron felül zenei-
leg és költői kifejezésében 
is hibátlanul tolmácsolta. 

Első számként egy nálunk 
először szerepelt bolgár ze-
neszerző, Ivan Marinov ad-
ta le névjegyét. Fantasztikus 
vázlatok című művével. A 
kompozíció szerkezete és 
hangszerelése érdekesebb ze-
nei nyelvezeténél, amely in-
kább tanulmány, mint igazi 
ihletből született zenemű. A 
zenekart külön dicséret il-
leti precíz muzsikájáért, a 
szép hangzásért. Sztravinsz-
kij Concertója zongorára és 
fúvóshangszerekre friss, rit-
musában különösen eleven, 
színes remeke a nagy orosz 
mesternek — s lenyűgöző 
hatással volt a hallgatóság-
ra. A főszólamot a buda-
pesti Operaház fiatal korre-
petitora, Fellegi Ádám ját-
szotta szuverén biztonság-
gal és a részletek gondos ár-
nyalásával. Századunk je-
lentős zongoraattrakciója a 
mai stílust is közelebb hoz-

ta a színházat megtöltő ze-
neszerető hallgatósághoz. 

A műsor remekművel zá-
rult, Muszorgszkij Egy kiál-
lítás képeivel, Ravel meste-
ri zenekari átültetésében. A 
darabok, a zongoratételek 
transzpozícióiként a zenekar-
ban sem veszítenek zongo-
raszerű jellegükből. A kar -
mester ragyogó kidolgozású 
előadásának olyan vissz-
hangja volt, hogy perceken 
át zúgott a tapsvihar, a han-
gos tetszésnyilvánítás. 

Szatmári Géza 

S Z E G E D I 

MAGVARNÖTA- Es 
CIGÁNYPALEST 

a P i k o l ó v e n d é g l ő b e n ( S z e -
g e d , S z a b a d k a i ú t ) 
1973. á p r i l i s 11-én. 
F e l l é p n e k : K i s s G y u l a . 
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